

単 価 合 意 書

令和8年7月2日に契約したR7横環南栄IC・JCT改良その2工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年07月09日

発注者 住所 神奈川県横浜市中区1-6-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局横浜国道事務所長 西村 徹

受注者 住所 東京都杉並区高円寺南二丁目16番13号

氏名 松尾建設株式会社 東京支店 支店長 島内 孝典

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		205,154,858	
道路土工						
		式	1		13,147,963	
掘削工						
【Eランプ】		式	1		2,178,457	
掘削	深層混合処理土 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	590	3,461	2,041,990	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	590	231.3	136,467	
掘削工						
【IA1橋台側U型擁壁】		式	1		295,384	
掘削	深層混合処理土 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	80	3,461	276,880	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	80	231.3	18,504	
掘削工						
【EA1橋台側U型擁壁】		式	1		295,384	
掘削	深層混合処理土 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	80	3,461	276,880	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	80	231.3	18,504	
掘削工(ICT)						
【Eランプ】		式	1		115,942	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 未満					
		m3	290	399.8	115,942	
掘削工(ICT)						
【IA1橋台側U型擁壁】		式	1		43,978	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	110	399.8	43,978	
掘削工(ICT)						
【EA1橋台側U型擁壁】		式	1		79,960	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	200	399.8	79,960	
掘削工(ICT)						
【1号補強土壁】		式	1		679,660	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	1,700	399.8	679,660	
路体盛土工						
【Eランプ】		式	1		982,040	
路体(築堤)盛土	2.5m未満 RC-40	m3	40	8,157	326,280	
(1)						
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満 土砂	m3	280	2,342	655,760	
(2)						
路体盛土工						
【Iランプ】		式	1		819,700	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満 RC-40	m3	350	2,342	819,700	
路体盛土工(ICT)						
【Eランプ】		式	1		2,331,184	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上 RC-40	m3	480	1,719	825,120	
(1)						
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上 土砂	m3	590	244.6	144,314	
(2)						
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模	m3	650	968	629,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	m3	650	1,127	732,550	
路体盛土工(ICT)						
【Iランプ】		式	1		85,950	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上 RC-40	m3	50	1,719	85,950	
路体盛土工(ICT)						
【IA1橋台側U型擁壁】		式	1		208,118	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上 土砂	m3	80	244.6	19,568	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模	m3	90	968	87,120	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	m3	90	1,127	101,430	
路体盛土工(ICT)						
【EA1橋台側U型擁壁】		式	1		208,118	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上 土砂	m3	80	244.6	19,568	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模	m3	90	968	87,120	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	m3	90	1,127	101,430	
路体盛土工(ICT)						
【1号補強土壁】		式	1		1,376,468	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上 土砂	m3	1,500	244.6	366,900	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,660	371.3	616,358	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	1,700	231.3	393,210	
路床盛土工(ICT)						
【Eランプ】		式	1		2,559,200	
路床盛土(ICT)	4.0m以上 RC-40					
		m3	1,400	1,828	2,559,200	
路床盛土工(ICT)						
【Iランプ】		式	1		219,360	
路床盛土(ICT)	4.0m以上 RC-40					
		m3	120	1,828	219,360	
残土処理工						
【Eランプ】		式	1		436,128	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	880	124.3	109,384	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	880	371.3	326,744	
残土処理工						
【IA1橋台側U型擁壁】		式	1		94,164	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	190	124.3	23,617	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	190	371.3	70,547	
残土処理工						
【EA1橋台側U型擁壁】		式	1		138,768	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	280	124.3	34,804	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	280	371.3	103,964	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地盤改良工						
		式	1		5,643,270	
路床安定処理工						
【E7ンブ】		式	1		4,657,223	
安定処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 30.9t/100m2 セメント系固化材	m2	589	7,907	4,657,223	
路床安定処理工						
【IA1橋台側U型擁壁】		式	1		514,527	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 27t/100m2 セメント系固化材	m2	79	6,513	514,527	
路床安定処理工						
【EA1橋台側U型擁壁】		式	1		471,520	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 24t/100m2 セメント系固化材	m2	80	5,894	471,520	
擁壁工						
		式	1		163,828,577	
作業土工						
【重力式擁壁】		式	1		703,670	
床掘り	土砂 小規模					
		式	1		90,920	
埋戻し	土砂 小規模					
		式	1		612,750	
作業土工						
【IA1橋台側U型擁壁】		式	1		468,520	
床掘り	土砂 小規模					
		式	1		227,300	
埋戻し	土砂 小規模					
		式	1		241,220	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
【EA1橋台側U型擁壁】		式	1		153,832	
床掘り	土砂 標準					
		式	1		33,530	
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満					
		式	1		60,420	
基面整正						
		式	1		25,190	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		25,991	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		8,701	
場所打擁壁工(構造物単位)						
【1号重力式擁壁】		式	1		10,822,944	
重力式擁壁	2m以上5m以下 24-12-25(20)(高炉)					
		m3	176	61,494	10,822,944	
場所打擁壁工(構造物単位)						
【2号重力式擁壁】		式	1		9,556,562	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 24-12-25(20)(高炉)					
(1)		m3	20	68,893	1,377,860	
重力式擁壁	2m以上5m以下 24-12-25(20)(高炉)					
(2)		m3	133	61,494	8,178,702	
場所打擁壁工(構造物単位)						
【1号重力式 壁高欄】		式	1		1,935,078	
小型擁壁	0.8m以上1.0m以下 30-12-25(20)(高炉)					
		m3	13	93,430	1,214,590	
鉄筋	SD345 D13					
(1)		t	1.87	244,816	457,805	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋 (2)	SD345 D16～25	t	0.71	217,451	154,390	
鉄筋 (3)	SD345 D13 珪酸樹脂塗装	t	0.09	326,821	29,413	
鉄筋 (4)	SD345 D16～25 珪酸樹脂塗装	t	0.007	294,849	2,063	
Vカット目地		m	13	5,909	76,817	
場所打擁壁工(構造物単位) 【2号重力式 壁高欄】		式	1		2,731,318	
小型擁壁	0.8m以上1.0m以下 30-12-25(20)(高炉)	m3	18	93,430	1,681,740	
鉄筋 (1)	SD345 D13	t	2.45	244,816	599,799	
鉄筋 (2)	SD345 D16～25	t	1.14	217,451	247,894	
鉄筋 (3)	SD345 D13 珪酸樹脂塗装	t	0.22	326,821	71,900	
鉄筋 (4)	SD345 D16～25 珪酸樹脂塗装	t	0.02	294,849	5,896	
Vカット目地		m	21	5,909	124,089	
場所打擁壁工(構造物単位) 【IA1橋台側U型擁壁】		式	1		373,720	
小型擁壁	壁高欄 0.8m以上1.0m以下 30-12-25(20)(高炉)	m3	4	93,430	373,720	
場所打擁壁工(構造物単位) 【EA1橋台側U型擁壁】		式	1		373,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型擁壁	壁高欄 0.8m以上1.0m以下 30-12-25(20)(高炉)	m3	4	93,430	373,720	
場所打擁壁工						
【IA1橋台側U型擁壁】		式	1		13,952,138	
均しコンクリート	18-8-25(高炉) 敷厚 10 c m	m2	64	3,334	213,376	
コンクリート	U型擁壁 擁壁の平均高さ 8.9m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	222	26,775	5,944,050	
鉄筋	SD345 D13	t	1.67	244,816	408,842	
(1)						
鉄筋	SD345 D16～25	t	3.63	217,451	789,347	
(2)						
鉄筋	SD345 D29～32	t	13.11	189,256	2,481,146	
(3)						
鉄筋	SD345 D13 珪酸樹脂塗装	t	0.02	326,821	6,536	
(4)						
鉄筋	SD345 D16～25 珪酸樹脂塗装	t	0.007	294,849	2,063	
(5)						
型枠	一般型枠	式	1		2,981,780	
足場	安全ネット必要	式	1		1,095,200	
ガードレール支柱	Gr-A-BJ	箇所	1	29,798	29,798	
場所打擁壁工						
【EA1橋台側U型擁壁】		式	1		8,832,011	
均しコンクリート	18-8-25(高炉) 敷厚 10 c m	m2	52	3,341	173,732	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	U型擁壁 擁壁の平均高さ 7.3m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	117	26,775	3,132,675	
鉄筋 (1)	SD345 D13	t	1.25	244,816	306,020	
鉄筋 (2)	SD345 D16～25	t	2.74	217,451	595,815	
鉄筋 (3)	SD345 D29～32	t	9.18	189,256	1,737,370	
鉄筋 (4)	SD345 D13 ｺﾎﾞﾙﾄ樹脂塗装	t	0.02	326,821	6,536	
鉄筋 (5)	SD345 D16～25 ｺﾎﾞﾙﾄ樹脂塗装	t	0.007	294,849	2,063	
型枠	一般型枠	式	1		2,056,400	
足場	安全ネット必要	式	1		821,400	
帯鋼補強土壁・ｱﾝｶｰ補強土壁工 【1号補強土壁】		式	1		53,436,582	
補強土壁基礎	18-8-25(高炉)	m	32	6,536	209,152	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	255	31,981	8,155,155	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	3,915	1,708	6,686,820	
まき出し・敷均し・締固め (1)	帯鋼補強土壁 RC-40	m3	1,872	2,665	4,988,880	
まき出し・敷均し・締固め (2)	帯鋼補強土壁 軽量骨材	m3	444	27,549	12,231,756	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
笠コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 底幅 30 c m 高さ 69.3 c m	m	112	33,548	3,757,376	
剛性防護柵	ﾌﾛﾘﾀﾞﾑ型	m	112	127,982	14,333,984	
現場打ちコンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m	3	64,341	193,023	
背面ﾌｨﾙﾀｰ層	ｸﾗｯｼｬﾝ C-40	m3	120	10,457	1,254,840	
排水ﾌﾞﾗﾝｹｯﾄ	ｸﾗｯｼｬﾝ C-40	m3	126	11,158	1,405,908	
吸出し防止材	長繊維ﾌﾞﾘｴｽﾃﾙ系不織布 2mm	m2	280	784.6	219,688	
帯鋼補強土壁・ｱﾝｶｰ補強土壁工 【2号補強土壁】		式	1		34,763,521	
補強土壁基礎	18-8-25(高炉)	m	28	7,217	202,076	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	239	32,488	7,764,632	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	3,063	1,708	5,231,604	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁 RC-40	m3	1,504	2,665	4,008,160	
笠コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 底幅 30 c m 高さ 63.3 c m	m	94	31,613	2,971,622	
剛性防護柵	ﾌﾛﾘﾀﾞﾑ型	m	94	128,351	12,064,994	
現場打ちコンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m	3	66,313	198,939	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
背面フィルター層	クラッシュラン C-40					
		m3	118	10,457	1,233,926	
排水プランケット	クラッシュラン C-40					
		m3	82	11,158	914,956	
吸出し防止材	長繊維ボ [®] リエステル系不織布 2mm					
		m2	220	784.6	172,612	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工						
【3号補強土壁】		式	1		25,724,961	
補強土壁基礎	18-8-25(高炉)					
		m	42	8,867	372,414	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁					
		m2	246	35,695	8,780,970	
補強材取付	帯鋼補強土壁					
		m	3,381	1,708	5,774,748	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁 RC-40					
		m3	581	2,665	1,548,365	
笠コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 底幅 30 c m 高さ 60.6 c m					
		m	42	30,820	1,294,440	
剛性防護柵	フロリタ [®] 型					
		m	42	133,419	5,603,598	
現場打ちコンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m	3	66,313	198,939	
背面フィルター層	クラッシュラン C-40					
		m3	123	10,457	1,286,211	
排水プランケット	クラッシュラン C-40					
		m3	67	11,158	747,586	
吸出し防止材	長繊維ボ [®] リエステル系不織布 2mm					
		m2	150	784.6	117,690	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工						
		式	1		5,943,088	
管渠工						
【Eランプ】		式	1		4,574,144	
鉄筋コンクリート台付管	φ 300					
		m	6	16,060	96,360	
円形水路	φ 300					
		m	188	23,818	4,477,784	
管渠工						
【Eランプ・Iランプ】		式	1		1,112,536	
鉄筋コンクリート台付管	CSB IV形 400×400					
(1)		m	13	27,826	361,738	
鉄筋コンクリート台付管	CSB I形 500×500					
(2)		m	18	41,711	750,798	
集水桝・マンホール工						
【Eランプ】		式	1		256,408	
円型水路桝	300用					
		箇所	4	64,102	256,408	
配電線設備工						
		式	1		9,696,421	
配管・配線工						
【1号重力式擁壁】		式	1		780,552	
屋外配管	耐衝撃性硬質ビニル電線管 HIVE 径 54mm					
		m	222	3,516	780,552	
配管・配線工						
【2号重力式擁壁】		式	1		1,077,250	
屋外配管	耐衝撃性硬質ビニル電線管 HIVE 径 54mm					
(1)		m	247	3,516	868,452	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋外配管 (2)	耐衝撃性硬質ビニル電線管 HIVE 径 42mm	m	62	3,314	205,468	
屋外配管 (3)	厚鋼電線管 G 径 36mm	m	0.6	5,550	3,330	
配管・配線工 【IA1橋台側U型擁壁】		式	1		84,384	
屋外配管	耐衝撃性硬質ビニル電線管 HIVE 径 54mm	m	24	3,516	84,384	
配管・配線工 【EA1橋台側U型擁壁】		式	1		62,480	
屋外配管 (1)	耐衝撃性硬質ビニル電線管 HIVE 径 54mm	m	14	3,516	49,224	
屋外配管 (2)	耐衝撃性硬質ビニル電線管 HIVE 径 42mm	m	4	3,314	13,256	
配管・配線工 【1号補強土壁】		式	1		1,888,092	
屋外配管	耐衝撃性硬質ビニル電線管 HIVE 径 54mm	m	537	3,516	1,888,092	
配管・配線工 【2号補強土壁】		式	1		1,566,054	
屋外配管 (1)	耐衝撃性硬質ビニル電線管 HIVE 径 54mm	m	359	3,516	1,262,244	
屋外配管 (2)	耐衝撃性硬質ビニル電線管 HIVE 径 42mm	m	90	3,314	298,260	
屋外配管 (3)	厚鋼電線管 G 径 36mm	m	1	5,550	5,550	
ブルボックス設置工 【1号重力式擁壁】		式	1		321,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ブルボックス設置	P. BOX-HH 600×650×200					
		個	2	160,600	321,200	
ブルボックス設置工						
【2号重力式擁壁】		式	1		1,046,986	
ブルボックス設置	P. BOX-HH 600×650×200					
(1)		個	1	160,600	160,600	
ブルボックス設置	P. BOX-HH-TB1 221/211×500×189					
(2)		個	4	153,505	614,020	
ブルボックス設置	P. BOX-HH-TB3 386/375×1000×210					
(3)		個	1	272,366	272,366	
ブルボックス設置工						
【IA1橋台側U型擁壁】		式	1		321,200	
ブルボックス設置	P. BOX-HH 600×650×200					
		個	2	160,600	321,200	
ブルボックス設置工						
【EA1橋台側U型擁壁】		式	1		321,200	
ブルボックス設置	P. BOX-HH 600×650×200					
		個	2	160,600	321,200	
ブルボックス設置工						
【1号補強土壁】		式	1		865,932	
ブルボックス設置	P. BOX-HH 600×650×200					
(1)		個	2	160,600	321,200	
ブルボックス設置	P. BOX-HH-TB3 386/375×1000×210					
(2)		個	2	272,366	544,732	
ブルボックス設置工						
【2号補強土壁】		式	1		1,361,091	
ブルボックス設置	P. BOX-HH 600×650×200					
(1)		個	2	160,600	321,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ポンプ設置 (2)	P.BOX-HH-TB1 221/211×500×189	個	5	153,505	767,525	
ポンプ設置 (3)	P.BOX-HH-TB3 386/375×1000×210	個	1	272,366	272,366	
仮設工		式	1		6,895,539	
水替工		式	1		4,082,739	
ポンプ排水		箇所	1	4,082,739	4,082,739	
交通管理工		式	1		2,812,800	
交通誘導警備員	B	式	1		2,812,800	
直接工事費		式	1		205,154,858	
共通仮設費		式	1		21,485,017	
共通仮設費		式	1		2,522,533	
技術管理費		式	1		1,145,035	
土質等試験費		式	1		28,747	
システム初期費(ICT)		式	1		1,055,928	
道路施設基本データ作成費用		式	1		60,360	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,377,498	
共通仮設費（率計上）		式	1		18,962,484	
純工事費		式	1		226,639,875	
現場管理費		式	1		66,458,995	
工事原価		式	1		293,098,870	
一般管理費等		式	1		46,171,130	
工事価格		式	1		339,270,000	
消費税相当額		式	1		33,927,000	
工事費計		式	1		373,197,000	